1

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

___________2019                                                                                         № ____
пос. Смидович

	                                                                                                                                          Об утверждении реестра муниципального имущества муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области на 01.01.2019

В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской
 Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Смидовичский  муниципальный район» Еврейской автономной области, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Смидовичский  муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов от 16.04.2009 №22, Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Утвердить реестр муниципального имущества муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области на 01.01.2019 года согласно приложению.

2. Настоящие решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального района                                                  М. В. Шупиков

Готовил:

Заместитель главы администрации –

председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом

          Е.В. Федоренкова

Начальник юридического отдела

администрации муниципального района

В.С. Ваулин

Управляющий делами администрации

муниципального района                                                           В.М. Трунова

Пояснительная записка

к проекту решения «Об утверждении реестра муниципального имущества муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области на 01.01.2019

Ведение реестра муниципальной собственности осуществляется в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным  приказом Министерства экономического развития Российской
 Федерации от 30.08.2011 № 424, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Смидовичский  муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов от 16.04.2009 №22, решением Собрания депутатов 20.12.2018 № 98 утвержден порядок отнесения имущества муниципального автономного или бюджетного учреждений к категории особо ученного движимого имущества:

-движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает от 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей до 200000 (двухсот рублей);

- иное движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает от 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, без которого осуществление муниципальным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено.

К особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципального учреждения, а также имущество, приобретенное муниципальным учреждением за счет осуществления приносящей доход деятельности в соответствии с уставом учреждения.

По состоянию на 01.01.2019 в реестр внесены следующие объекты учета:

	Наименование объектов учета
	Количество объектов  на 01.01.2018
	Количество объектов на 01.01.2019
	Балансовая стоимость, руб. на 01.01.2018
	Балансовая стоимость, руб. на 01.01.2019

	Недвижимое имущество всего:
	324

	322
(-2)
	401 130 456,30
	401 005 895,60

(-124 560, 70)

	Жилой фонд
	16
	16
	1 085 000,0
	1 085 000,0

	Нежилой фонд
	104
	104
	162 754 963,80
	162 754 963,80

	Дороги
	4
	4
	143 613 003,70
	143 613 003,70

	Объекты коммунальной инфраструктуры
	50
	50
	9 747 915,60
	9 747 915,60

	Земельные участки
	150
	148
(-2)
	83 929 573,20
	83 805 012,50
(-124 560, 70)

	Движимое имущество
	806
	796
(-10)
	124 596 615,70
	127 796 721, 70
(+3 200 106, 00)

	Всего по реестру
	1130
	1118
(-12)
	525 727 072,0
	528 668 310, 26
(+3 075 545,3)

	Муниципальные предприятия (МП ЦРА)
	2
	2
	5 024 353,84
	5 024 353,84

	Муниципальные учреждения (в том числе образовательные учреждения (школы, д/сады)- 24;Казенные -3; автономные -2; Детская музыкальная школа в Николаевке относиться к отделу культуры))
	30
	30
	124 596 615,70
	127 796 721,70

В первом квартале 2019 года комитетом по управлению муниципальным имуществом, была проведена инвентаризация всего имущества включая земельные участки, где два объекта необходимо исключить за №226 (СТ «Парус» ул. Брусничная, уч.24в) передано в Приамурское городское поселение площадью 766 кв.м, и №280 по адресу     п. Приамурский, ул. Зеленая д.13 продано Искандерову С. о под строительство ИЖС площадью 10000 кв.м.

При составления реестра муниципального имущества в сторону уменьшения внесены изменения в движимое имущества, на 10 единиц по причине:

- МАУ «Единый информационный центр» (10 единиц), в 2018 году некорректно был предоставлен перечень имущества (объяснительная представлена);

В 2018 году из государственной собственности в муниципальную собственность муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» принято движимое имущество (автобусы для перевозки детей» в количестве две единицы на сумму 4 520 000 рублей, и одно автоматизированное рабочее место (две единицы) на сумму 62500 рублей.
Заместитель главы администрации –

председатель КУМИ

                    Е.В. Федоренкова